
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
 N.       49       del Reg. Delib.                                                N.      7603    di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Valeria Antecini  

 O G G E T T O 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALLA SERATA 
f.to Emilio Scarpari PROMOSSA DALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE CLAMPUS  

 ONLUS PER LA PRESENTAZIONE DEL PROGETTO  
 MCALLISTER - “KILLED IN ACTION”. 

  
  

N.          537      REP.  
 L'anno duemiladodici addì ventisei del mese settembre alle ore 19,35 nella sala 

alle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
REFERTO PUBBLICAZIONE   

     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Antecini Valeria Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Monchelato Liliana Teresa Assessore SI  
     
 Zerbato Sivlano Assessore SI  
Addi',  27/11/2012     
 Cracco Adriano Assessore SI  
  IL SEGRETARIO COMUNALE      

f.to Maddalena Sorrentino     
  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dr. Emilio Scarpari. 
  
 La dott.ssa Valeria Antecini  nella sua qualita' di Sindaco assume la  
 presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  

  
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
_____________________________ 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista la nota in atti al prot. 5932 del 18/09/2012 dell’Associazione Culturale Clampus onlus con la 
quale è richiesto il patrocinio del Comune per la serata di presentazione di Mcallister - “Killed in 
action” un progetto di cineturismo che coinvolgerà anche il comune di Altissimo; 
 
Tenuto conto che il progetto si ispira ad un fatto realmente accaduto in territorio vicentino durante 
la seconda guerra mondiale e che è stato anche ricostruito nel libro “Il caso Mcallister” di Giuseppe 
Versolato e del prof. Maurizio Dal Lago;  

 

Considerato che è consuetudine per l’Amministrazione Comunale sostenere iniziative di carattere 
culturale, sociale, sportivo, delle attività ricreative e del tempo libero, promosse da vari gruppi 
associativi; 
 
Giudicata pertanto meritevole di adesione la richiesta di patrocinio presentata dall’Associazione 
Culturale Clampus onlus; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 
  
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso ai sensi dall’art. 49 del D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. di concedere il patrocinio gratuito del Comune di Altissimo alla serata di presentazione del 
progetto Mcallister - “Killed in action”, promossa dall’Associazione Culturale Clampus onlus, 
autorizzando l’uso dello stemma comunale per la stampa di manifesti e pieghevoli; 

 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non deriva alcun onere finanziario 
per l’Ente. 

 
Con separata ed unanime votazione, espressa nei modi e forme di legge, il presente provvedimento 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
 
CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALLA SERATA PROMOSS A DALL’ASSOCIAZIONE 
CULTURALE CLAMPUS ONLUS PER LA PRESENTAZIONE DEL PR OGETTO MCALLISTER – 
“KILLED IN ACTION”. 
 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
   
 Altissimo, lì 26/09/2012 FIRMA 
   
  f.to M.E. Mingardi 
   
   
   
   
   
   
   
 PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
   
   
   
   
   
   
  FIRMA 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.   49   DEL  26 /09/2012 
      

 
 
 


